
PGZ – lider polskiej branży zbrojeniowej

Polska Grupa Zbrojeniowa to grupa kapitałowa
skupiająca niemal 70 spółek – nowoczesnych
zakładów przemysłowych, obiektów serwisowych i
ośrodków badawczych, istotnych dla polskiego
przemysłu obronnego. PGZ jest producentem
innowacyjnych systemów i rozwiązań dla Sił
Zbrojnych RP oraz innych kluczowych klientów. Grupa
obecna jest w domenie lądowej, morskiej,
powietrznej i C4ISR. Według raportu Sztokholmskiego
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem
(SIPRI) Polska Grupa Zbrojeniowa została
sklasyfikowana na 51 miejscu w rankingu
największych producentów uzbrojenia i jest jedyną
polską firmą w pierwszej setce raportu.
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Adam Leszkiewicz – prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej fot. PGZ

Polska jest jednym z tych krajów, który swoje bezpieczeństwo opiera na silnym
państwowym przemyśle zbrojeniowym, wspomaganym przez sektor prywatny. Z uwagi na
swoje położenie geopolityczne, Polska w sposób szczególny obserwuje sytuację w regionie.
Reaguje na zachodzące zmiany m.in. poprzez zwiększanie odporności państwa na
potencjalne zagrożenia. Jednym z elementów systemu odporności jest nowoczesny,
odpowiadający wyzwaniom, krajowy przemysł zbrojeniowy.

Są trzy filary, na których opiera się funkcjonowanie Grupy Kapitałowej PGZ; produkcja
sprzętu i uzbrojenia, obsługa i serwis sprzętu i wyposażenia będącego już na wyposażeniu
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Wojska Polskiego (tzw. MRO) oraz sfera badań i rozwoju. PGZ to jedyny podmiot, który
prowadzi aż tak szeroki zakres działalności, będąc krajowym partnerem procesu
modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP.

Produkty PGZ oparte są na polskiej myśli technologicznej i współpracy ze światowymi
liderami sektora obronnego. Strategicznym celem PGZ jest zbudowanie w Polsce silnego,
konkurencyjnego i maksymalnie suwerennego technologicznie przemysłu obronnego, który
zapewni innowacyjne rozwiązania dla nowoczesnych sił zbrojnych i będzie jednocześnie
wkładem umacnianie bezpieczeństwa państwa.

Co ważne, PGZ nie jest monopolistą w branży zbrojeniowej i wbrew pozorom nie aspiruje
do takiej roli. Występuje raczej w roli lidera i integratora środowiska. Potwierdzeniem tego
są liczne konsorcja zawiązywane dla realizacji konkretnych projektów, jak też
przedsięwzięcia takie jak Forum Polskiego Przemysłu Zbrojeniowego. Pokłosiem tej
ostatniej inicjatywy jest kontakt z blisko 700 nowymi podmiotami prywatnymi, które dotąd
nie działały w branży obronnej. Dzięki udziałowi w Forum uzyskały wiedzę i wsparcie w
procesie uzyskiwania zezwoleń i certyfikatów wymaganych, by móc produkować na rzecz
wojska i służb mundurowych.

Sam PGZ działa na rynku od 2014 roku. Te dwanaście lat to czas dynamicznych zmian
zarówno w samej strukturze Grupy Kapitałowej, jak też w programach modernizacji
technicznej Sił Zbrojnych RP. Obecny zarząd prowadzi działania konsolidacyjne, które mają
pozwolić na jeszcze bardziej efektywne wykorzystanie potencjału kadrowego i
produkcyjnego, jakim dysponują poszczególne spółki i grupa jako całość. Co istotne,
projekty realizowane w Polskiej Grupie Zbrojeniowej mają charakter wyjątkowy i wieloletni,
co stwarza pracownikom gwarancję rozwoju i perspektywę stabilnego zatrudnienia.

Od kilku lat PGZ coraz silniej zaznacza swoją obecność na rynkach międzynarodowych. Jest
partnerem takich światowych gigantów jak RTX, Lockheed Martin, Thales, BAE Systems
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czy Babcock. Na stałe weszła w łańcuchy dostaw systemów przeciwrakietowych Patriot.
Wspólnie z partnerami z Wielkiej Brytanii realizuje niezwykle ambitny projekt budowy
trzech nowoczesnych fregat w programie Miecznik, dla Marynarki Wojennej. Ostatnie
decyzje polskiego rządu dają perspektywy do zaangażowania się polskiego przemysłu
obronnego, w tym przede wszystkim PGZ, w program pozyskania okrętów podwodnych
nowego typu kr. Orka. Prezes PGZ S.A. zasiada także jako jedyny przedstawiciel polskiej
firmy zbrojeniowej, w Zarządzie ASD Europe – jednej z najważniejszych organizacji
zrzeszających liderów i topowe firmy sektora lotniczego, kosmicznego, obronnego i
bezpieczeństwa. Spotkanie przedstawicieli branży zaszczycił swoją obecnością Komisarz
ds. obrony Andrius Kubilius. ASD Europe jest kluczowym podmiotem reprezentującym
branżę zbrojeniową w Unii Europejskiej, skupiającym większość przedstawicieli sektora
obronnego. To główna platforma dialogu z instytucjami Unii Europejskiej.

Równie ważne są programy realizowane siłami polskiego przemysłu zbrojeniowego.
Najnowszym przykładem jest uruchomienie seryjnej produkcji nowego bojowego
pływającego wozu piechoty Borsuk, ze zdalnie sterowanym systemem wieżowym, który
powstał w ramach partnerstwa PGZ z podmiotami krajowymi i zagranicznymi, przy
współfinansowaniu ze środków NCBR. Innym sukcesem jest realizowany program Regina,
w ramach którego jednostki artylerii otrzymują armatohaubice Krab i pozostałe elementy
dywizjonowych modułów ogniowych. Dużym sukcesem, także komercyjnym, są
produkowane w Fabryce Broni Łucznik-Radom karabinki 5,56 mm MSBS Grot. Ich liczba w
wojsku przekroczyła już 160 tys. sztuk, a część produkcji została sprzedana kontrahentom
zagranicznym. Olbrzymi skok wykonano w domenie amunicyjnej. Dzięki finalizacji
projektów w Mesko i Dezamecie oraz pozyskaniu dokapitalizowania z Funduszu Inicjatyw
Kapitałowych na poziomie 2,4 mld zł udało się nie tylko skokowo zwiększyć produkcję
amunicji mało i wielkokalibrowej, ale co ważniejsze rozpocząć realizację strategii
budowania suwerenności amunicyjnej. Odbywa się to przy współpracy z partnerami
zagranicznymi, ale w oparciu o krajowy potencjał produkcyjny.
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Wszystkie te działania, wsparte inwestycjami w obszarze badań i rozwoju, sprawiają, że
Polska Grupa Zbrojeniowa zmienia swoje oblicze i coraz skuteczniej odpowiada na
potrzeby Wojska Polskiego i kontrahentów zagranicznych. Potwierdza to najnowszy ranking
SIPRI, w którym PGZ awansował na 51 miejsce wśród 100 największych producentów
uzbrojenia.


